
Istituto Superiore

di Studi Musicali

GIUSEPPE VERDI

Prot. nr.

   

  

fé
4 Ravenna

. Ravenna, 5 febbraio 2020

145/2020

DECRETO DIRETTORIALEN. 9

OGGETTO: Aspettativa nonretribuita Prof.ssa Alessandra Maria Ammara.

RICHIAMATI:
IL DIRETTORE

la legge n. 508 del 21/12/1999 di riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia
nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori
per le industrie artistiche, dei Conservatori e degli Istituti superiori di studi musicali;

il D.P.R. 28/2/2003, n.132 concernente il regolamento recante criteri per l'autonomia

statutaria, regolamentare e organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali, a norma

della legge 21/12/1999 n. 508;

la legge 21/06/2017, n. 96 “Conversionein legge, con modificazioni, del decreto-legge 24
aprile 2017, n. 50, recante disposizioni urgenti in materia finanziaria, iniziative a favore
degli enti territoriali, ulteriori interventi per le zone colpite da eventi sismici e misure perlo
sviluppo.” che imprime un ulteriore impulso al processo di statizzazione poiché prevede,
all'art. 22Bis, che "A decorrere dall'anno 2017, una parte degli istituti superiori musicali
non statali e le accademie non statali di belle arti (...) sono oggetto di graduali processidi

statizzazione e razionalizzazione(...)”;

lo Statuto dell'istituto “G: Verdi” (di seguito Istituto) approvato con la deliberazione del
Consiglio Comunale di Ravenna PG n. 97742/149 del 09.11.2006 e approvato dal MIUR
con D.D.n. 33 del 14/02/2007;

il Regolamento di Amministrazione dell'Istituto ai sensidell'art. 14 comma2 lettera c) del
D.P.R. 28/2/2003, n.132, approvato dal CDA e con Decreto MIURn. 553 del 15/03/2018;

il CCNL AFAM del 16-2-2005 e successive modificazioni e aggiornamenti, in particolare

l'art. 20 e l'art. 12 comma 2 “aspettativa per motivi di famiglia e di lavoro”;

VISTA la deliberazione del CDA n. 2/2017 del 25 luglio 2017 con la quale è stata approvata la

dotazione organica del personale docente dell'ISSM G. Verdi;
VISTA la deliberazione del CDA n. 12/2018 del 18 settembre 2018 con la quale è stato approvatoil
trasferimento del personale docente a tempo indeterminato dall'amministrazione comunale

all'ISSM G. Verdi tramite procedura di mobilità a far data dal 01/11/2018;

VISTO il contratto di lavoro a tempo indeterminato del 31/10/2018 stipulato ai sensi dell'art. 20
CCNL AFAM del 16-2-2005 con la prof.ssa Alessandra Maria Ammara, docente di prima fascia di

pianoforte;

Istituto Superiore di Studi Musicali “G. Verdi”
Via di Roma 33 — 48121 Ravenna

Tel. 0544-212373; 0544-212069. Fax 0544-217527

istverdi@comune.ra.it- www.istitutoverdi.ra.it



CONSIDERATOcheconlettera, in atti prot. N. 134 del 04/02/2020, la prof.ssa Alessandra Maria
Ammara dipendente di ruolo a tempo indeterminato presso l’Istituto richiede un periodo di
aspettativa non retribuita per motivi di lavoro ai sensi dell'articolo 12 comma 2 del C.C.N.L.
Comparto AFAM del 16/02/2005 come modificato dall'art. 5, comma 1 del CCNL Comparto AFAM
del 4 agosto 2010 dal 06/02/2020fino al 05/02/2021 presso il Conservatorio/Istituto di Rovigo, per
poter superareil periodo di prova presso un’altra amministrazione, a partire dal 6 febbraio 2020;

VISTO che la dipendente non ha usufruito presso l'ISSM G. Verdi di altri periodi di assenza ai

| sensi dell'art. 12 CCNL Comparto Afam del 16 febbraio 2005, come modificato dall'art. 5, comma
1 del CCNL Comparto AFAM del 4 agosto 2010; i

DECRETA

che la docente Alessandra Maria Ammara, nata a Firenze (FI) il 09/07/1972, C.F.
MMRLSN72L49D612Q,in qualità di Docente di prima fascia Insegnamentodi Pianoforte pressoil
nostro istituto, è autorizzata ad assentarsi dal servizio per il periodo dal 06/02/2020 fino al

05/02/2021, senza assegniai sensi dell art. 12 CCNL Comparto Afam del 16 febbraio 2005, come
modificato dall’art. 5, comma 1 del CCNL Comparto AFAM del4 agosto 2010.

 
Istituto Superiore di Studi Musicali “G. Verdi”

Via di Roma 33 — 48121 Ravenna
Tel. 0544-212373; 0544-212069. Fax 0544-217527

istverdi@comune.ra.it - www.istitutoverdi.ra.it


